平成２６年１１月１９日

各位

会社名：ゼビオ株式会社

（コード番号８２８１ 東証第一部）

代表者名：代表取締役社長  諸橋友良

問合せ先：常務執行役員   中村和彦

（TEL 03-6870-6008）

組織の変更及び執行役員人事について

 当社は、平成２６年１１月１８日の取締役会において、下記の通り、組織の変更及び執

行役員人事について決議いたしましたのでお知らせいたします。

 今回の組織の変更及び執行役員人事は、よりきめ細かい組織運営・マネジメント・人材

育成を推進することを目的とし、加えて中期的な経営テーマへの取り組み推進を企図した

ものです。

記

１．主な組織の変更と新設した部署について

 １）店舗統括部門を東日本店舗統括部門と西日本店舗統括部門に分け、東日本に５ゾ

ーン、西日本に３ゾーンを置く。

 ２）店舗販売企画部門を店舗運営部門に改称し、店舗サポートチーム、店舗販売企画

チーム、フィールドスタッフチームを置く。

３）営業戦略プロジェクト、ＣＳ推進プロジェクト、店舗リエンジニアリングプロジ

ェクト、ＩＴ推進プロジェクト、ダイバーシティプロジェクトを新設する。

 ４）業務システム部門を IT企画部門に改称する。

 ５）グループ事業支援室を財務部門に統合し、財務部門に経理チーム、財務企画チーム、

グループ事業支援チーム、財務戦略チームを置く。

 ２．執行役員人事について

  １）執行役員の新任

氏名 （新） （旧）

稲石 幸司

執行役員

商品副部門長

商品部門シューズ・アスレチームリーダー

  ２）管掌部門の変更

氏名 （新） （旧）

大山 雄彦

常務執行役員

店舗営業、商品、ＣＳ推進プロジェクト担当

常務執行役員

店舗営業セクション、商品ＭＤセクション担

当

石塚 晃一

常務執行役員

店舗･業態開発、営業戦略プロジェクト担当

兼）新業態推進部門長

常務執行役員

店舗･業態開発セクション担当

兼）新業態推進部門長

中村 和彦

常務執行役員

グループ財務･経営企画、グループ事業支援

担当

兼）財務部門長

常務執行役員

グループ財務･経営企画、グループ事業支援

担当

兼）財務部門長

大島 康夫

常務執行役員

グループ IT･ロジスティクス･総務担当

常務執行役員

グループ IT･ロジスティクス･総務担当

荒木 裕一郎

常務執行役員

グループ 人事担当

常務執行役員

グループ 人事・広報担当

石田 純哉

常務執行役員

グループ ゴルフ事業担当

常務執行役員

グループ ゴルフ事業担当

中村 考昭

常務執行役員

グループ 新規事業開発担当

兼）事業開発部門長

常務執行役員

グループ 新規事業開発担当

兼）事業開発部門長

Tan

ﾀ ﾝ

 Cheng

ﾁ ｪ ﾝ

 Chuan

ﾁ ｭ ｱ ﾝ

常務執行役員

海外事業統括会社 ＣＥＯ

常務執行役員

海外事業統括会社 ＣＥＯ

木原 正剛

執行役員

店舗運営部門長

執行役員

店舗販売企画部門長

加藤 正秀

執行役員

西日本店舗統括部門長

執行役員

店舗統括部門長

高橋 保

執行役員

東日本店舗統括部門長

執行役員

人事部門長

氏名 （新） （旧）

江川 正規

執行役員

商品部門長

執行役員

商品部門長

本多 浩行

執行役員

店舗開発部門長

執行役員

店舗開発部門長

内海 俊一

執行役員

ＩＴ推進プロジェクト担当

執行役員

業務推進室長

猪股 祐一

執行役員

ネット事業推進部門長

執行役員

ネット事業推進部門長

原 貴弘

執行役員

プロダクトマーケティング部門長

執行役員

プロダクトマーケティング部門長

星 英人

執行役員

ＩＴ企画部門長

執行役員

業務システム室長

近藤 明子

執行役員

next 部門長

兼）ダイバーシティプロジェクト担当

執行役員

next 部門長

３．施行日

  平成２６年１１月２１日

 以上